DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

TERÇA-FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2024 EDIÇÃO 1353
06 PÁGINAS

2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

TERÇA-FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2024 - EDIÇÃO 1353

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

DIREÇÃO: Jéssica Simara Pilger Borges

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Jonadab Fellype Sarassa

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: José Carlos Balzan
Secretário de Administração: Gilmar Gobato
Secretário de Agricultura e Meio Ambiente: Tatiane Sott
Secretário de Contratações Públicas: Felipe Carvalho Romero
Secretário de Educação e Cultura: Alcione Roberto Closs
Secretário de Esporte, Lazer e Turismo: Diogo André Hossel
Secretária da Família e Desenvolvimento Social: Loiri Albanese Moraes
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Indústria e Comércio: João Pedro Markus
Secretária de Planejamento e Projetos: Manuela Soares Kapp
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Serviços Urbanos: Adelar Kerber
Chefe de Gabinete: Jéssica Simara Pilger Borges

Controladora Geral do Município: Jeandra Wilmsen

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596
E-mail: secretarialegislativa@capanema.pr.leg.br
Capanema - Paraná
Vereador: Sergio Ullrich - Presidente
Vereador: Ercio Marques Schappo - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Cladir Sinesio Klein
Vereador: Dirceu Alchieri
Vereador: Geancarlo Denardin
Vereador: Valdomiro Brizola
Vereadora: Olinda Terezinha Szimanski Pelegrina Lopes

1º Termo Aditivo ao Contrato  nº 309/2023, que entre si celebram
de um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PARANÁ e de outro
lado a empresa L DOS SANTOS FERNANDES

Pelo presente instrumento que firma de um lado o MUNICÍPIO DE
CAPANEMA/PR, já qualificado nos autos, e de outro lado a empresa
L DOS SANTOS FERNANDES., CNPJ sob o nº 40.089.667/0001-27,
também já qualificada nos autos, doravante designada CONTRATA-
DA, estando as partes sujeitas as normas das Leis nº 10.520/2022 e nº
8.666/1993, ajustam o presente termo aditivo ao contrato adminis-
trativo nº 309/2023, decorrente do processo de licitação modalidade

Pregão Eletrônico   nº 101/2022 e de acordo com o Parecer Jurídico nº
248/2023, mediante as seguintes cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA – Aditiva-se  o Prazo de vigência até
10/02/2024 e também aditiva-se a Quantidade do  Contrato Adminis-
trativo nº 309/2023 conforme abaixo:
Parágrafo único. Valor Total do Aditivo R$ 951,60(Novecentos e
cinquenta e um reais e sessenta centavos)

Item
Código do
produto/
serviço

Descrição do produto/serviço Unidade de
medida

Quantidade
Acrescida Preço unitário Preço total

36 63916

SACO TIPO LIXEIRA PARA COLETA
DE LIXO RECICLÁVEL COM ME-

DIDA MÍNIMA DE  110X75 CM, EM
TECIDO POLIPROPILENO IMPER-
MEÁVEL LAMINADO NAS DUAS
FACES, COR AZUL, GRAMATURA
MÍNIMA DO TECIDO UTILIZADO
120G/M2. CAPACIDADE MÍNIMA

DE 190 LITROS, COM DOIS
ILHOSES E CORDA 2MM PARA

FECHAMENTO. PERSONALIZADO
COM LOGO DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE E DO MU-
NICÍPIO DE CAPANEMA/PR.

UN 65 14,64 951,60

CLÁUSULA SEGUNDA - As demais cláusulas do contrato originário,
não atingidas por este Termo, permanecem inalteradas.

E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas) vias de
igual teor e forma.

Município de Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica - Estrada
Parque Caminho do Colono, ao(s) 08 dia(s) do mês de  janeiro de 2024.

AMÉRICO BELLÉ
Prefeito Municipal

RAFAEL FRANCISCO FERNANDES
Representante Legal

L DOS SANTOS FERNANDES
Contratada

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

No Diário Oficial Eletrônico do Município de Capanema do dia
2/1/2024, página 2, Edição 1349, onde Lia-se:

“AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 54/2023
O MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público que
realizará Processo Licitatório, nos termos a seguir:
Modalidade: Pregão Presencial nº 54/2023
Tipo de Julgamento: Menor preço por item.
Objeto: SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR.
Valor: R$ 4.304.564,44 (quatro milhões trezentos e quatro mil quinhen-
tos e sessenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos)
Abertura das propostas: 08:30 horas do dia 16/01/2024
Local: no Departamento de Contratações Públicas da Prefeitura”

Leia-se:

“AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 54/2023
O MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público que
realizará Processo Licitatório, nos termos a seguir:
Modalidade: Pregão Presencial nº 54/2023
Tipo de Julgamento: Menor preço por item.
Objeto: SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR.
Valor: R$ 4.411.111,86 (quatro milhões quatrocentos e onze mil cento e
onze reais e oitenta e seis centavos)
Abertura das propostas: 08h30min do dia 23/1/2024
Local: no Departamento de Contratações Públicas da Prefeitura”

Retifica-se, também, a tabela constante da página 2 do Termo de
Referência, bem como o valor máximo estimado da licitação previsto
no subitem 1.3 do Edital da licitação, os quais passam a constar o valor
total de R$ 4.411.111,86 (quatro milhões quatrocentos e onze mil cento
e onze reais e oitenta e seis centavos).
Retificam-se as Planilhas de Custos Referenciais de cada uma das rotas,
diante das correções de formatação e de redação, além da retificação

ATOS LICITATÓRIOS

3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

TERÇA-FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2024 - EDIÇÃO 1353

Item
Código do
produto/
serviço

Nome do produto/serviço Quantidade Unidade Preço máximo Preço máximo
total

1 66069

SERVIÇO ESPECIALIZADO DE
MANUTENÇÃO MENSAL DE SITE

INSTITUCIONAL,  INCLUINDO
DESENVOLVIMENTO DE NOVA
WEBPAGE INSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DE CAPANEMA
PR E PORTAL DA TRANSPAR-
ÊNCIA EM CONFORMIDADE

COM A RESOLUÇÃO 7/2002, LEI
12527/2011, LEI COMPLEMENTAR
101 E LEI COMPLEMENTAR 131. O
SOFTWARE DEVE COMPOR: SITE

INSTITUCIONAL CONTENDO
CONTEÚDOS FORNECIDOS PELA

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL,
GERENCIAMENTO DE CONTEÚ-
DO, MÍDIAS SOCIAIS, HOSPEDA-
GEM DE CONTEÚDO E BASE DE

DADOS EM SERVIDORES PRÓPRI-
OS COM DISPONIBILIDADE 24H

POR DIA E VELOCIDADE MÍNIMA
DE 50 Mbps FULL DUPLEX SEM

LIMITAÇÃO DE BANDA, BACKUP
DE CONTEÚDO E BASE DE

DADOS DIÁRIOS, SISTEMA DE
MONITORAMENTO COM NO

MÍNIMO 10 PONTOS, PORTAL DA
TRANSPARÊNCIA, SISTEMA e-SIC

E SISTEMA DE NF-e.

12,00 MÊS 1.466,67 17.600,04

TOTAL 17.600,04
Valor Total da Contratação: R$17.600,04(Dezessete Mil e Seiscentos
Reais e Quatro Centavos)

Objeto:   CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA HOSPEDAGEM
E MANUTENÇÃO DE SITE INSTITUCIONAL DO EXECUTIVO
MUNICIPAL ENTRE OUTROS SERVIÇOS. , em conformidade com o
inciso em conformidade com o Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/2021.

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho
do Colono, ao(s) 29 dia(s) do mês de Dezembro de 2023.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO N° 409/2023
Dispensa de Licitação  Nº 059/2023
Data da Assinatura: 29/12/2023.
Contratante:Município de Capanema-Pr.
Contratada:LAIS CRISTINA PICCININ & CIA LTDA
Objeto: CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA HOSPEDAGEM
E MANUTENÇÃO DE SITE INSTITUCIONAL DO EXECUTIVO
MUNICIPAL ENTRE OUTROS SERVIÇOS
Valor total: R$17.600,04(Dezessete Mil e Seiscentos Reais
 e Quatro Centavos)

Américo Bellé
Prefeito Municipal

Leia-se:
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 59/2023

Fica Dispensada de licitação na forma do Art. 75, inciso II, da Lei
14.133/2021, e suas alterações posteriores às despesas abaixo espe-
cificadas, conforme Parecer Jurídico da Procuradoria Jurídica do
Município de Capanema - PR.

A Dispensa de Licitação do  CONTRATAÇÃO DE SOLUÇÃO DE
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E DE SERVIÇOS DE MA-
NUTENÇÃO, SUPORTE E HOSPEDAGEM DE WEBSITE (SÍTIO
ELETRÔNICO) INSTITUCIONAL OFICIAL, RESPONSIVO E PER-
SONALIZADO, COM BASE NO CONSÓRCIO WORLD WIDE WEB
(W3C), COM SISTEMA PARA GERENCIAMENTO DE CONTEÚ-
DO (CMS). abaixo especificados, ocorre em razão de que a aquisição
está baseada no Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/2021, considerando
ainda que os valores apresentados estarem dentro do valor de mercado,
conforme pesquisa de preços realizado pela Administração.

das informações das rotas 5, 7, 9, 10, 11, 12, 18 e 19 (veículos: Vans e
Micro-ônibus).
No mais, foram realizados alguns pequenos ajustes de redação no TR,
para correções gramaticais e de formatação, além de ajustes específicos
nos tópicos 7, 8 e 14, além da inclusão do Anexo 9 do TR.
Os arquivos retificados, na íntegra, serão disponibilizados no Portal
Eletrônico do Município, no seguinte endereço:
 https://www.capanema.pr.gov.br/transparencia/adm/licitacoes/licita-
cao/presencial/pregao-presencial-n-54-2023-servico-de-transporte-es-
colar
Considerando que as alterações realizadas interferem nas propos-
tas dos licitantes, a data da sessão pública foi remarcada para o dia
23/1/2024.

Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia
Ecológica - Estrada Parque Caminho do Colono, ao(s) 9 dia(s) do mês
de janeiro de 2024.

Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira e Chefe do Departamento de Contratações Públicas

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRA-
TO N° 436/2018 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 129/2018

NO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CAPA-
NEMA, EDIÇÃO 0163, NA DATA DE 03/12/2018, PÁGINA 03

ONDE LIA-SE
Contratada:BANCO ITAU S/A.

LEIA-SE:
Contratada:ITAÚ UNIBANCO S.A.

Capanema, 10 de Dezembro de 2018

Roselia Kriger Becker Pregoeira
Pregoeira

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

No Diário Oficial Eletrônico do Município de Capanema, Edição 1352,
do dia 08/01/2024, página 2
Onde Lia-se:
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 59/2023

Fica Dispensada de licitação na forma do Art. 75, inciso II, da Lei
14.133/2021, e suas alterações posteriores às despesas abaixo espe-
cificadas, conforme Parecer Jurídico da Procuradoria Jurídica do
Município de Capanema - PR.

A Dispensa de Licitação do  CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA
HOSPEDAGEM E MANUTENÇÃO DE SITE INSTITUCIONAL DO
EXECUTIVO MUNICIPAL ENTRE OUTROS SERVIÇOS abaixo
especificados, ocorre em razão de que a aquisição está baseada no Art.
75, inciso II, da Lei 14.133/2021, considerando ainda que os valores
apresentados estarem dentro do valor de mercado, conforme pesquisa
de preços realizado pela Administração.

Contratada:
NOME DO CREDOR: LAIS CRISTINA PICCININ & CIA LTDA
CNPJ: 32.169.350/0001-72
ENDEREÇO:  RUA MANOEL RIBAS, 308 , APTO 02     BAIRRO:
BRASILIA
CIDADE:  PATO BRANCO PR    CEP:85504-013
TELEFONE: 46 984039960      E-MAIL:lais@softsul.com

4 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

TERÇA-FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2024 - EDIÇÃO 1353

MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA
DE REGISTRO DE PREÇOS. Permanecem inalterados os preços ratifi-
cados em 11/07/2023.

Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

Município de Capanema – Estado do Paraná
Av. Gov. Pedro Viriato  Parigot de Souza, 1080– Capanema – Paraná –
Centro.

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DA DISPENSA DE LICITAÇAÕ Nº
24/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO DE TIRAS-TESTE PARA AFERIÇÃO DA
GLICEMIA CAPILAR EM PACIENTES DIABÉTICOS, NÃO INSU-
LINODEPENDENTES, E/OU QUE NECESSITAM DE CONTROLE
GLICÊMICO CONFORME SOLICITAÇÃO DOS PROFISSION-
AIS DE SAÚDE, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇOS.. Permanecem inalterados os preços ratificados em
13/07/2023.

Roselia Kriger Becker Pagani
Agente de Contratação

Município de Capanema – Estado do Paraná
Av. Gov. Pedro Viriato  Parigot de Souza, 1080– Capanema – Paraná –
Centro.

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DA DISPENSA DE LICITAÇAÕ Nº
26/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA
DESARMADA PARA EVENTOS E OUTRAS DEMANDAS, EM
ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTA
MUNICIPALIDADE, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGIS-
TRO DE PREÇO.. Permanecem inalterados os preços ratificados em
17/07/2023.

Roselia Kriger Becker Pagani
Agente de Contrataçao

Município de Capanema – Estado do Paraná
Av. Gov. Pedro Viriato  Parigot de Souza, 1080– Capanema – Paraná –
Centro.

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DA DISPENSA DE LICITAÇAÕ Nº
29/2023

OBJETO: CONTRATAÇAO DE PROFISSIONAL PARA MINIS-
TRAR AULAS DE CAPOEIRA ATRAVES DO SISTEMA REGISTRO
DE PREÇOS.. Permanecem inalterados os preços ratificados em
28/07/2023.

Roselia Kriger Becker Pagani
Agente de Contrataçao

Município de Capanema – Estado do Paraná
Av. Gov. Pedro Viriato  Parigot de Souza, 1080– Capanema – Paraná –
Centro.

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DA DISPENSA DE LICITAÇAÕ Nº
41/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA ESPECIALIZADA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE PSICOLOGIA

Contratada:
NOME DO CREDOR: LAIS CRISTINA PICCININ & CIA LTDA
CNPJ: 32.169.350/0001-72
ENDEREÇO:  RUA MANOEL RIBAS, 308 , APTO 02     BAIRRO:
BRASILIA
CIDADE:  PATO BRANCO PR    CEP:85504-013
TELEFONE: 46 984039960      E-MAIL:lais@softsul.com

Item
Código do
produto/
serviço

Nome do produto/serviço Quantidade Unidade Preço máximo Preço máximo
total

1 66069

CONTRATAÇÃO DE SOLUÇÃO DE
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO,

SUPORTE E HOSPEDAGEM DE
WEBSITE (SÍTIO ELETRÔNI-

CO) INSTITUCIONAL OFICIAL,
RESPONSIVO E PERSONALIZADO,

COM BASE NO CONSÓRCIO
WORLD WIDE WEB (W3C), COM

SISTEMA PARA GERENCIAMENTO
DE CONTEÚDO (CMS)

36 MÊS 1.466,67 52.800,12

TOTAL 52.800,12
Objeto:   CONTRATAÇÃO DE SOLUÇÃO DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, SUPORTE E
HOSPEDAGEM DE WEBSITE (SÍTIO ELETRÔNICO) INSTITUCIO-
NAL OFICIAL, RESPONSIVO E PERSONALIZADO, COM BASE NO
CONSÓRCIO WORLD WIDE WEB (W3C), COM SISTEMA PARA
GERENCIAMENTO DE CONTEÚDO (CMS). em conformidade com
o inciso em conformidade com o Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/2021.

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho
do Colono, ao(s) 29 dia(s) do mês de Dezembro de 2023.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO N° 409/2023
Dispensa de Licitação  Nº 059/2023
Data da Assinatura: 29/12/2023.
Contratante:Município de Capanema-Pr.
Contratada:LAIS CRISTINA PICCININ & CIA LTDA
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SOLUÇÃO DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, SUPORTE E
HOSPEDAGEM DE WEBSITE (SÍTIO ELETRÔNICO) INSTITUCIO-
NAL OFICIAL, RESPONSIVO E PERSONALIZADO, COM BASE NO
CONSÓRCIO WORLD WIDE WEB (W3C), COM SISTEMA PARA
GERENCIAMENTO DE CONTEÚDO (CMS).
Valor total: R$52.800,12(Cinquenta e dois mil, Oitocentos reais e doze
centavos)

Américo Bellé
Prefeito Municipal

Município de Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica - Estrada
Parque Caminho do Colono, ao(s) 09 dia(s) do mês de janeiro  de
2024.

Roselia Kriger Becker Pagani
Chefe do Departamento de Contratações
Públicas do Município de Capanema PR

Município de Capanema – Estado do Paraná
Av. Gov. Pedro Viriato  Parigot de Souza, 1080– Capanema – Paraná –
Centro.

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DA DISPENSA DE LICITAÇAÕ Nº
23/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMPONENTES PARA MANUTENÇÃO
DOS PURIFICADORES DE ÁGUA PARA CONSUMO HUMANO
DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANE-
MA PR, A SER UTILIZADO PELAS DIVERSAS SECRETARIAS DO

5 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

TERÇA-FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2024 - EDIÇÃO 1353

DE RAÇÃO PARA CÃES E GATOS ADULTOS, PARA DOAÇÃO
AOS ANIMAIS EM ABRIGO DA ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO
ANIMAL DE CAPANEMA-PR, APAC, PROCESSADO PELO SISTE-
MA DE REGISTRO DE PREÇOS.. Permanecem inalterados os preços
homologados em 20/07/2023.

Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

Município de Capanema – Estado do Paraná
Av. Gov. Pedro Viriato  Parigot de Souza, 1080– Capanema – Paraná –
Centro.

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
40/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES DIVERSOS,
GRAXA E FLUÍDO DE FREIO, PARA USO EM VEÍCULOS E
MÁQUINAS DA FROTA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR,
PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.. Per-
manecem inalterados os preços homologados em 26/10/2023.

Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

Município de Capanema – Estado do Paraná
Av. Gov. Pedro Viriato  Parigot de Souza, 1080– Capanema – Paraná –
Centro.

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
43/2023

OBJETO: QUISIÇÃO DE NITROGÊNIO LÍQUIDO PARA CON-
SERVAÇÃO DE MATERIAL GENÉTICO (SÊMEN BOVINO) DO
PROGRAMA DE INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL DESENVOLVIDO
PELA SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO PELO SISTE-
MA DE REGISTRO DE PREÇOS.. Permanecem inalterados os preços
homologados em 26/10/2023.

Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

PARA ATENDIMENTO JUNTO AS INSTITUIÇÕES EDUCACIO-
NAIS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR, AT-
RAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA.. Permane-
cem inalterados os preços ratificados em 11/10/2023.

Roselia Kriger Becker Pagani
Agente de Contrataçao

Município de Capanema – Estado do Paraná
Av. Gov. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080– Capanema – Paraná –
Centro.

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL REF.: DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 45/2023

OBJETO: FORNECIMENTO DE CARTUCHOS DE TONNER HP
CE285A 85A CE285AB STANDARD P1102 P1102W M1132 M1210M
ORIGINAIS PARA UTILIZAÇÃO NAS DIVERSAS SECRETARIAS
DA MUNICIPALIDADE, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REG-
ISTRO DE PREÇOS. Permanecem inalterados os preços homologados
em 03/10/2023.

Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

Município de Capanema – Estado do Paraná
Av. Gov. Pedro Viriato  Parigot de Souza, 1080– Capanema – Paraná –
Centro.

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
23/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPAGEM E CONSERTO DE
PNEUS DA FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR, PROCESSADO PELO SISTE-
MA DE REGISTRO DE PREÇOS.. Permanecem inalterados os preços
homologados em 27/06/2023.

Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

Município de Capanema – Estado do Paraná
Av. Gov. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080– Capanema – Paraná –
Centro.

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
28/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ABRIGO PARA PASSAGEIROS (PONTO
DE ÔNIBUS) EM ESTRUTURA PRÉ MOLDADA PARA USO DOS
MUNÍCIPES E ESTUDANTES DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Permanecem inalterados os preços homologados em 10/07/2023.

Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

Município de Capanema – Estado do Paraná
Av. Gov. Pedro Viriato  Parigot de Souza, 1080– Capanema – Paraná –
Centro.

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
29/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO

O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

		2024-01-09T17:04:42-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160
	Eu sou o autor deste documento